

**AGENZIA REGIONALE RECUPERO RISORSE S.P.A. SOCIO UNICO**

Società soggetta a direzione e coordinamento di REGIONE TOSCANA Società unipersonale

Sede in VIA DI NOVOLI 26 - 50127 FIRENZE (FI) Capitale sociale Euro 516.460,00 i.v.

**Bilancio al 31/12/2014**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
(di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali	19.629	16.806
- (Ammortamenti)	15.175	13.567
	4.454	3.239
II. Materiali	71.691	71.551
- (Ammortamenti)	57.899	51.201
	13.792	20.350
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>18.246</b>	<b>23.589</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	1.064.034	405.158
	1.064.034	405.158
IV. Disponibilità liquide	506.195	1.029.447
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.570.229</b>	<b>1.434.605</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	919	1.430
<b>Totale attivo</b>	<b>1.589.394</b>	<b>1.459.624</b>

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale		516.460	516.460
IV. Riserva legale		32.994	32.347
VII. Altre riserve			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		
		(1)	
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		283.900	271.611
IX. Utile d'esercizio		20.235	12.936
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>853.588</b>	<b>833.354</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>385.327</b>	<b>345.033</b>
<b>D) Debiti</b>			
- entro 12 mesi	350.479	350.479	281.237
			281.237
<b>E) Ratei e risconti</b>			
<b>Totale passivo</b>		<b>1.589.394</b>	<b>1.459.624</b>
<b>Conti d'ordine</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>Totale conti d'ordine</b>			
<b>Conto economico</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		918.880	974.894
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	6.811		16
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		6.811	16
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>925.691</b>	<b>974.910</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		2.617	110.932
7) Per servizi		134.100	102.168
8) Per godimento di beni di terzi		45.288	45.144
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	480.988		475.961
b) Oneri sociali	160.176		158.874
c) Trattamento di fine rapporto	40.816		40.083
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		681.980	674.918
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.608		1.044
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.209		7.366
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		9.817	8.410
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		7.318	4.677
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>881.120</b>	<b>946.249</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>44.571</b>	<b>28.661</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			7.933
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	4.534		
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	4.758		4.419
		9.292	12.352
		9.292	12.352

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	2		
		2	

17-bis) *utili e perdite su cambi*

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>9.290</b>	<b>12.352</b>
---	--	--------------	---------------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**

**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	1	
		1

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

--	--	--

**Totale delle partite straordinarie**

1

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**

53.862

41.013

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

33.627

28.077

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

	33.627	28.077

**23) Utile (Perdita) dell'esercizio**

20.235

12.936

**PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

**Il Presidente**

Marco Meacci



**Consiglieri:**

David Tei



Laura Etri

